

Komendant Powiatowy Policji w Tarnowskich Górach

ul. Bytomska 6
42 - 600 Tarnowskie Góry

tel. 47 85 34 215

komendant@tarnowskie-
gory.ka.policja.gov.pl

Tarnowskie Góry, 17.06.2022r.

Rd- 5321-103/765 /22

egz pojedynczy



W odpowiedzi na Państwa petycję dotyczącą poprawy bezpieczeństwa mieszkańców ulic Rudnej, Łomnickiego, Lyszcze, Skośna, Cicha, Prosta oraz Carnalla informuję, że Wydział Ruchu Drogowego dokonał analizy przedmiotowych ulic pod względem wypadkowości za okres 01.01.2019r. - 28.05.2022r ustalono, że na skrzyżowaniu Górnicza, Rudna doszło do 1 kolizji drogowej, której przyczyną było nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu, na skrzyżowaniu Lyszcze z ul. Łomnickiego doszło do 1 kolizji drogowej, której przyczyną było nieprawidłowy manewr skręcania oraz 1 kolizję odnotowano na skrzyżowaniu ul. Prosta z ul. Cichą, której przyczyną było nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu.

Na powyższych ulicach przede wszystkim dochodziło do kolizji, których przyczynami było: nieprawidłowy manewr omijania w 8 przypadkach, nieprawidłowy manewr skręcania w 3 przypadkach, nieprawidłowy manewr cofania 2 przypadkach, nieprawidłowy manewr wymijania i zawracania po 1 przypadku.

Jak wynika z powyższej analizy nie było zdarzeń, których przyczyną było niedostosowanie prędkości do panujących warunków ruchu.

Przeprowadzono lustrację powyższych ulic, gdzie ujawniono następujące nieprawidłowości:

- **brak widoczności przy wyjeździe z ulicy Rudnej na ul. Górniczą – ograniczona widoczność pojazdów nadjeżdżających ul. Górniczą od strony ul. Obwodnicy**
- **brak widoczności przy wyjeździe z ulicy Lyszcze na ul. Łomnickiego – ograniczona widoczność pojazdów nadjeżdżających ul. Łomnickiego od strony ul. Górniczej, brak oznakowania regulującego pierwszeństwo przejazdu.**
- **słabo widoczny znak B-44 „Koniec strefa ograniczonej prędkości” przy ul. Skośnej rejon posesji nr 14**

W związku z powyższym zwrócono się do zarządcy drogi tj. Miejski Zarząd Ulic i Mostów w Tarnowskich Górach o usunięcie powyższych nieprawidłowości.

Jednocześnie zarządca poinformował, że opracowuje dokumentację projektową dotyczącą rozbudowy układu drogowego ulic Cicha, Prosta, Skośna, Rudna polegająca na budowie pasa drogowego, poboczy, chodników uwzględnieniem ruchu rowerowego w celu poprawy bezpieczeństwa wszystkich użytkowników dróg.

Należy zauważyć, że przedmiotowe ulice nie są zagrożone wypadkowością, a progi zwalniające stosuje się na tych odcinkach na których konieczne jest skuteczne ograniczenie prędkości, jeśli inne metody nie mogą być stosowane lub ich skuteczność jest niewystarczająca. Ponadto progi zwalniające powodują hałas i wstrząsy przejeżdżających pojazdów co jest uciążliwe dla mieszkańców zamieszkujących w pobliżu tych urządzeń bezpieczeństwa.

PIERWSZY ZASTĘPCA
KOMENDANTA POWIATOWEGO POLICJI
W TARNOWSKICH ZĘCZACH
kom. mgr Waldemar Czapla